
                                                  

  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

   

 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: 

L’anno duemiladiciotto  addì  DIECI  del mese di DICEMBRE,  nella sala delle adunanze 

del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 

presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti       Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA               -  Sindaco           *                                                                                        

2.  BERTON DAVIDE                  -  Vice Sindaco           *                               

3.  BATTAGLIN HELGA             -  Assessore            *                                                                                   

4. ZONTA MARCO                     - Assessore           * 

5. LANDO DORIS            -  Assessore                         *                                                        

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale Reggente MICHELINI  Dott.ssa Antonietta. 

Il Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

COPIA WEB  

 Deliberazione   N.  141 
 in data 10/12/2018 
 Prot. N.  178  

 

 
ISTITUZIONE DELLA MANIFESTAZIONE FIERISTICA DI RILEVANZA LOCALE ANNO 
2018 “NATALE IN VILLA CAFFO” ORGANIZZATA DALLA PRO LOCO DI ROSSANO 

VENETO PER IL GIORNO 16 DICEMBRE 2018.  



                                                  

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 
 
Oggetto: ISTITUZIONE DELLA MANIFESTAZIONE FIERISTICA DI RILEVANZA 

LOCALE ANNO 2018 “NATALE IN VILLA CAFFO” ORGANIZZATA DALLA 
PRO LOCO DI ROSSANO VENETO PER IL GIORNO 16 DICEMBRE 2018. 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
 
 
PRESO atto della nota prot. 17323 del 3.12.2018, con la quale il Signor Guidolin Paolo 
Presidente dell’Associazione Pro Loco di Rossano Veneto con sede in Via Roma n. 153 
C.F. 91032900242 comunica che intende organizzare una mostra-mercato denominata 
“NATALE IN VILLA CAFFO; 
 
VISTO il “Regolamento delle Manifestazione NATALE IN VILLA CAFFO”  allegato alla 
predetta comunicazione; 
 
ACCERTATO che l’iniziativa  “Natala in Villa Caffo” è una manifestazione che viene 
proposta ogni anno, seppur da soggetti diversi, e che in passato è stata  svolta in Piazza 
Europa, quest’anno verrà seguita, gestita, promossa dall’Associazione Pro Loco nella 
persona del Presidente Paolo Guidolin, con la determinazione dei criteri di ammissione, e  
che seguirà tutto quanto necessario al corretto svolgimento della manifestazione stessa;  
 
VERIFICATO che, ai sensi dell’art. 5, comma 6, della L.R. 11/2002 lo svolgimento della 
manifestazione va’ comunicato al Comune nel cui ambito territoriale si svolge l’evento; 
 
RILEVATO che, ai sensi della Legge Regionale 12  agosto 2005, n. 12 “Modifiche alla 
Legge Regionale 23 maggio 2002, n. 11 – Disciplina del settore fieristico, viene a cessare il 
regime “autorizzatorio”, nulla mutando per quanto attiene l’attribuzione della qualifica e la 
documentazione da allegare di cui all’art. 5 della L.R. 11/2002; 
 
CONSIDERATO che l’iniziativa è molto sentita e rappresenta un momento di importante 
aggregazione in atmosfera natalizia con il coinvolgimento di molte associazioni e visto 
l’importanza di promuovere iniziative contenenti obiettivi di promozione del territorio anche 
attraverso l’esposizione di prodotti locali e, seppure in forma residuale, la vendita degli 
stessi; 
 
RITENUTO che tale iniziativa possa contribuire alla rivitalizzazione del Centro Storico di 
Rossano Veneto in considerazione della presenza dei visitatori e come occasione di riunirsi 
per una domenica di festa; 
 
VALUTATA l’opportunità di aderire all’iniziativa attraverso il Patrocinio della stessa; 
 
VISTA la L.R. 23.05.2002, n. 11, modificata dalla L.R. 12.08.2005, n. 12; 
 
VISTO l’Art. 14, comma 2 del vigente Regolamento dell’Applicazione della Tassa 
occupazione spazi ed aree pubbliche in quanto l’iniziativa è patrocinata dal Comune; 
 
VISTO il D.Lgs 18.08.2000 n. 267; 

 
 



                                                  

 
D E L I B E R A 

 
1. di  istituire la manifestazione fieristica di rilevanza locale denominata “NATALE IN 

VILLA CAFFO”, a carattere espositivo – promozionale e vendita, avente la tipologia 
di “Mostra - Mercato”, limitata a più settori merceologici omogenei o connessi fra di 
loro, aperta alla generalità del pubblico, diretta alla promozione e anche alla vendita 
immediata o differita dei beni e dei servizi esposti, organizzata dalla PRO LOCO DI 
ROSSANO VENETO   con sede in Via Roma n. 153 C.F. 91032900242 nella 
persona del Presidente Sig, Paolo Guidolin C.F. GDLPLA65L23H556K; 
 

2. di dare atto che per l’attività di gestione, promozione, criteri di ammissione e 
quant’altro necessario per il corretto svolgimento dell’evento il Responsabile è 
Guidolin Paolo Presidente della Pro Loco di Rossano Veneto; 
 

3. di precisare che l’evento si terrà il giorno  domenica 16 dicembre 2018 in Villa 
Caffo e  sarà disciplinato dal Regolamento, allegato. 
 
 

 
 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000: 

 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  
 
 

                                 IL RESPONSABILE SERVIZIO URBANISTICA/EDILIZIA PRIVATA 
                                                                                f.to  Dott. Adriano Ferraro 
 
 

- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 

 
IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE 

                                                                                           E GESTIONE DELLE ENTRATE 
                                                                                            f.to Dott. Adriano Ferraro 

 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 
 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante la necessità di dare attuazione a 
quanto previsto, ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 267/2000. 
 
 

 

 

 

 

 



                                                  

 

 

 
 

 



                                                  

 
 

 

 



                                                  

 

 

 



                                                  

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 

                  IL  PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

F.TO    MARTINI Dott.ssa Morena           F.TO     MICHELINI Dott.ssa Antonietta    

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 07/01/2019 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì   07/01/2019                                       IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE     

                                                                             F.TO    ACCADIA Dott. Antonello 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------- 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento  per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi 

dell'art. 134 del  D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 

 

 

 

 

 


